Uerba mris ad filia
et benedicta donu sps
et multa plicauit. et

bil' et unitatis in istu declarata
et quo dyabolici pccatores p' rati
one et voluntate emendari obti
ner' de iudicium. et de r'nsioe xpi
q'lit' miser' oibz scz ta iudeis et
et de duplici iudicio. dampnatoru
scz et saluadoru. **Ca. xxvj.**

Operatio spose ad dnam
p' roma. et de multitudie inua
bili scz m' m' rome q'escit'u.
et de t'bz f' d'bz p'f'ois r'anoz.
et de q'da r'nsioe ipi' spose. et
q'lit' xps ei apparet p'dicta vi
sione sibi exposuit et declauit.

Informatio v'g'is. **Ca. xxvij.**
ad sponsa de mo' faciedi di
lige. et de q'ator ciuitatibz in
quibz q'ator ciuitates iuenit.
et q' istaz debet p'pe caritas
nucupari et p'fecta. **Ca. xxviii.**

Laus spose ad v'gine atine
repli salomonis silitudine et
deitatis vnicate cu' hu'antatis
vitate i'explucabile et q'lit' sac
dotu' repla se' v'itate depicta.

Uerba sc'e agne. **Ca. xxix.**
tis ad sposam de dilcone habe
da ab ipa sposa ad v'gine s' b'
floris figa. et q'lit' v'go loques
declarat imesam et etna pi
etate diuina et nram ipie
tate et v'gratitudine. et quo a
micia dei non debet inq'eta
ri in t'bulacionibz. **Ca. xxx.**

Uerba xpi ad sposa opti
mu' exep'lu de medico et de ve
ge ponetia. et q'lit' xps p' tale
mediciu' designat. et quo freq
ter saluat' scdm hoies dap

nadi. et dampnant' saluadi se
cudu hoies vl' mudi. **Ca. xxxi.**

Uerba v'g'is ad sposa
sub figura ponetia qualie
deus p' ipsa m' cetos scos
elegit in matre et i' portu
salutis. **Caplin. xxxij.**

Uerba filij ad sposa. et q'
lit' p' duoz hoim' exep'lu
ostendit se iudicare scdm in
teriora et no' scdm exteriora.

Uerba m'ris. **Ca. xxxij.**
ad filia sub figura in q' aia
in anulo et corp' i' panno
designat. et qualie aia p' dis
cretionem debz purgari et cor
pus p' abstinecia debz mu
dari et no' iterfici. **Ca. xxxiii.**

Explicit capitula.

Incipit liber celestis tertius
reuelationu' dei h'ce hugide
p'ncipisse nencie de regno
suetie diuinitu' reuelatus.

Monico et informatio
ad ep'm de modo tenendo i'
victu et vestitu et orone et
qualie se debeat habe ante
miesam in mensa. et post
mensa. et hoc ide de dormi
tione. et qualie in omibz
exerceat officiu' ep'ale.
**Capitulum p'imu' huius
tercij libri.**

Ancipit liber celestis tertius
reuelationu' dei h'ce hugide
p'ncipisse nencie de regno
suetie diuinitu' reuelatus.
ad tram assume hu
saluare cuas sagui
ma vera illuinauit.
portu celi: ipse me
vob. Iude tu: cui da
spualia. Si eps
v' p' v' arta p
v' abulat et ee v'no
deponat pmo o
et oneras eu
mudi cupiditate: ha
ad sola nectaria
ep'ale huile sustera
fere ille bon' ma
v' v' deo relige
mudi: et iuenit
debo sic p'ctus ad
dne sc'pna: q' thobias
ad v' iuenit ageli
stante. Q'd signifiat
stent portus: n' q'
p'vato debet ee c'gu
iustice et d'ne carita
v' p' illa v'na qua
aut. Ego su bon' pas
oam mea p' aubz
v'na cu' v'rbis

Hec xps ius et homo
 qui venit ad terram assume hu-
 manitate saluare aias sangui-
 ne suo. q via vera illuinauit.
 aperuitq portam celi. ipe me-
 misit ad vos. Audi tu: cui da-
 tu e audire spualia. Si eps
 iste pponit ire p via arta p
 qua pauca abulat et ee vno
 de paucis? deponat pmo o-
 nus crustas et oneras eu
 hoc e mundi cupiditate: ha-
 bedo mundu ad sola neccaria
 sua scdm epale huile sustera-
 none. Sic fecit ille bonu ma-
 theus. qui vocatus a deo relige
 onus graue mundi: et iuenit
 onus leue. Ardo sit pactus ad
 via sicut dicit septa: q thobias
 patris ad via iuenit agelu
 precitu stante. Qd significat
 q angelus stetit pactus? n q
 ois eps pinctus debet ee cingu-
 lo dine iusticie et dine carita-
 tis: paratus ire p illa via qua
 ille iuit q ait. Ego su bonu pas-
 tor: q pono aiam mea p ouibz
 meis. Paratus etia cu verbis

loqui veritate: patris cu opibus
 face iusticia tam i seipo q in
 alijs: no dimittedo iusticiam
 ppt minas seu obprobria. non
 ppt falsa amicitia seu vanu
 amore. Ois igit eps q talit
 apparz pinctus: ad eu veniet
 thobias id e hoies iusti q se-
 quet vita ei. Tercio debet i
 comedere pane et aqua anteq
 igrediat via. sicut legit de he-
 lya: q excitatus a sopno iuenit
 ad caput pane et aqua. Quis
 e iste panis datus pphie? n bo-
 nu corpale et spuale qd amif-
 trabat ei. Na ppabat ei i he-
 mo panis corpalis ppt exepu.
 Licet ei deus potuiss sustetas
 se ppham sine cibo corpali: vo-
 luit tn ppari ei pane corpale:
 ut itelliget homo deo ee pla-
 citu q utat bonis dei donis
 epate ad solatione carnis.
 Infusio q spualis ispirabat
 pphie: qn qdraginta diebz iuit
 in fortitudine cibi illi. Nisi e-
 nu incna queda vnctio gre
 ispirata fuiss meti ei? de-
 feciss utiqz in qdraginta die
 cu labore: q homo ifirmu
 ex se erat. sz ex deo ad tantu
 pficedu iter fortis. Ergo qa
 in oi vbo dei viuit homo. mo-
 nem epm sume buccella pa-
 nis: hoc e dilige deu sup oia.
 Hat buccella iuenit ipe ad
 caput suu. id e q ratio sua di-
 cet ei deu suu sup oia et pre-
 oibz diligendu: tu ppter crea-

*Verba signa
 sub figura panis
 deus in ipa
 elegit in multu
 salutis. Capitulo
 Verba filii ad
 lie p duos homines
 ostendit se iudicem
 terrore et non timore
 Verba munda
 ad filia sub figura
 in anulo et coram
 designat: et quod
 ecce non debet
 pnis p abstinentia
 daret et non iusticia
 Explicat
 Verba liber m
 reuelationu dicit
 pncipisse nomen dei
 suere diuinitate
 Monus et
 ad epm de modis
 dictu et restu
 qualiter se debet
 me sam m m
 mensa. et hoc de
 rione. et quod
 exereat offi
 Capitulum
 tertii libri.*

s̄ oīa sunt honesta & salutari
 a. Sicut ei in mensa corporali de
 ficiētibz pane et vino oīa sūt
 insipida? sic i mensa spūali et
 epali deficiēte bona doctrina
 et exhortacōe: oīa apposita in
 sipida sūt aīe. Et ideo ut eui
 tet vanitatū occasio: legat
 vel recitet aliqd i mensa tale
 unde edificat assidētes. **P**ost
 vō refectioē & redditis i bñ
 dōne de ḡcijs. iquirat agēda:
 v̄l cte reuoluat libros ex qbz
 trahi p̄t ad aīe p̄fione. **P**ost
 cenā vō solari p̄t cū familiā
 ribz suis. **A**ttē sicut mater
 ablactas infante p̄ungit ube
 ra sua cinē vel aliq̄ alia ama
 ritudinē. donec infans dissues
 cat a lacte et assuescat cibis
 solidioribz? sic ep̄s at̄hat dō
 familiares suos talibz verbis
 quibz timeat dñm & diligat:
 ut et ip̄oz et sit p̄r p̄ dinā
 auctoritatē. et eoz mater
 p̄ spūale educationē. **S**i v̄o
 sciat scient aliquē suoz faili
 arū peccare ad mortē aīe
 qui auditis amōitōibz nō
 resipiscat: remoueat eū a
 se. **Q**uē si retinuerit p̄pret
 modū et solationē t̄pale:
 nō erit immunis a p̄cō eius.
Post vō ad lectū suū exa
 minet diligētē facta et effec
 tus illig diei iā p̄rice: cogitā
 do talit. **O** deus creator corp̄s
 mei et aīe. vide me mīa tua
 et p̄sta grām tuā: ut ex sep̄

ni habūdācia nō repectā in ser
 uicio tuo. **S**z modera sopnū me
 ū ad honorē tuū. quē ad corp̄s
 alleuacionē haberi p̄cepisti: et
 da in fortitudine ut inimicū dra
 bolū nō inq̄tet me: nec abstrahat
 a tua pietate. **S**urgēs at̄ a
 lecto diluat p̄fessione si q̄s neg
 ligēcias caro passa ē: ne sequē
 tis noctis sopnū cū p̄terite de
 lectis oratur. **V**erba v̄ḡs
**ad filiā de remedio oportuno
 ad difficultatē ep̄o occurrentem
 i via arta. et quō paciā p̄ ves
 tes. decē p̄cepta p̄ decē digitos.
 et desiderū etnoꝝ & fastidiū
 mūdanoꝝ p̄ duos pedes desig
 nat. et de tribz iūinis i via
 cont̄ ep̄m existētibz. Ca. ij.**

Item loquit̄ dei m̄. **D**ic
 ep̄o. q̄ si it̄cesserit p̄ via
 iā dictā: tūc tā diffici
 lia occurrent ei. **P**rimo
 q̄ via ē arta? sedo q̄ i ea sūt
 sp̄ne p̄ugitue: t̄tio q̄ ē ma
 petrosa et iequalis. **C**ōt̄ her
 tā dabo tibi tria d̄silia. **P**rimū
 ē q̄ induat se ep̄s vestibz for
 tioribz et subtilit̄ d̄sitis: it̄ra
 viā arta. **S**edm̄ ē. q̄ habeat
 decē digitos ante oculos suos
 int̄ quos respiciat tanq̄ per
 cācellos ne p̄ungat̄ a sp̄inis.
Tercū est q̄ caute ponat pe
 des suos: et i quolibet vestigio
 at̄ceptet si pes positū subsis
 tat solide. **N**ec p̄cipitāt̄ po
 nat ābos pedes simul: n̄ p̄
 us c̄tificat̄ fuit de q̄tante vie.

datorum dei: per m ppetrat lucē
 eius: et amissū lenigat. **P**re
 a cū eps nōtia moderata ha
 buerit contentet. **N**ā nimis
 multis videt nūc dulcius eē
 stare ad molā cupiditatis cū
 sapōne: q̄ dilige eciam scdm
 laudabile dispositionē cure
 pastoralis. **T**ertio hostis cla
 mat alte habēs laqueū et
 dices. **C**ur inq̄ sic vadis cau
 te et iclinato capite? **C**ur i
 tantū hūlias tempū? q̄ a
 pluribz debes et posses hono
 rari. **E**sto magis sardos: ut
 sed eas cū p̄mis. **E**sto ep̄s:
 ut honorari possis a plūibz.
Prede ad maiores dignitates?
 ut maiora obtineas seruiā:
 ut maiori fruaris q̄ete. **C**ogite
 ga thezaurōs quibz alios tecū
 ab alijs solari possis: et ubiqz
 eē letus. **C**ūqz aīm talibz icli
 naty fuit affectioibz et suggesti
 onibz? mox affecty eleuat q̄
 pede quodā p̄ue delictōis ad
 trena cupiditate: q̄ ita mol
 ut laq̄o cure mūdialis q̄ vix
 surgit ad solationē sue mi
 serie et p̄mior seu supplicior
 etnoy. **N**ec mirū. **S**eptā enī
 dicit. **E**cui ep̄atū desiderat
 bonū op̄ desiderat: ad honore
 dei. **N**ūc at pleriqz desiderat
 honore dei: et refugit labo
 rē in quo ē aīe salus eterna.
Preā ep̄s iste stet i gradu quē
 habet nec appetat altiore: do
 nec deo placuit ei alit p̄uide.

Declaratio plenaria v̄ginis
 ad ep̄m. q̄lit ut deus honore
 t p̄ ip̄m excreat officū ep̄ale.
 et de dupha fructu vera dig
 nitatē subsequere. et duplici
 fusioe falsa dignitatē. **S**ep
 te. et de occurſu ihu xpi et d
 nū scōrū ad verū et rectū
 ep̄m. **C**aplm. iij.

Hocquebat mater dei.
Ego exponē volo
 ep̄o qd tenet face deo: et qd ē
 honor dei. **O**is q̄ppe ep̄s de
 bet infulā in brachijs suis bn
 custodia nō vendē eā p̄ pe
 cunia: nō cōcedē alijs p̄t ami
 ciciā carnale: nō p̄de p̄t neg
 ligentiā et tepiditatē. **Q**d v̄o
 significat infula ep̄alis? nisi
 ptatē et dignitatē? **O**rdinare
 scōz clerū. **r**ficē crisma. **r**orrigē
 errātes: excitare exēplo suo
 negligētes. **Q**d v̄o i brachijs
 debet habē infulā bene custo
 dita? **S**icut q̄ sedule debet cogi
 tare. quō et qualit̄ accepit po
 testatē ep̄ale. quō eā tenuit:
 q̄s v̄o sit fructy ei. q̄s ve finis.
Si ep̄s attēde velit quō acce
 pit ptatē: attēdat p̄mo si de
 siderauit ep̄atū p̄t se: an p̄t
 deū. **S**i at p̄t se: tūc sine du
 bio desiderū suū erit carna
 le. **S**i p̄t deū id ē ad honore
 faciēdū deo: tūc desiderū suū
 erit m̄torū. et sp̄uale. **D**eim
 si ep̄s cogitat ad qd recepit e
 piscopatū: cōte ut eēt pat pau
 perū. **S**olator et mediator aīay.

Solūmodo fr̄
 hominōre et de
 te etne. **H**is ep̄
 ribz v̄e sup̄pō
 cuo ep̄m de
 q̄ fuit in v̄a sua
 hostis nūc p̄
 ep̄i: ut obstrua
Scds stat ante ei
 onulos ei. **T**er
 riamas alit: et i
 quo pedes ei
 uat eos in r̄a
 fuit hostis illi
 ille q̄ nūc ep̄m
 a recta: dicitur
 tibi assumis labi
 gis p̄ v̄a in aīa
 ip̄tū magis v̄o
 p̄ quā v̄o dicit
 ad te quō ille v̄o
Ed ad te offēdit
 gure illos: a quā
 r̄ et amari p̄t
 dicit te v̄o t̄os. **E**
 ē quō v̄o dicit
 deū: **S**i v̄o v̄o
 ad te v̄o dicit
 gis m̄m̄m̄m̄
 aīa aīa v̄o dicit
 bonū v̄o dicit
Scds hostis dicit
 re te: sicut p̄t
His fuit p̄t
 suo m̄m̄m̄m̄
 uerſo app̄m̄m̄
 hōm̄ et f̄m̄m̄m̄
 offerit et placit
 t̄m̄m̄m̄m̄m̄

Nona bona epalia sunt auctum?
q si infructuose comedunt & p
dignitate expeditur: aut ille cla
mabit vincta sup iustitiam
pessatore. Qualis vero erit fruc
tus epalis dignitatis: dicit tibi.
Ipe ipse erit duplex sicut di
cit paulus: corporalis scilicet & spua
lis. Corporalis. quia in terris est vi
carius dei: et ideo ob honore
dei qui deus ab hominibus honorat.
In celis erit corporalis & spua
lis propter glorificationem corporis
et anime: quia ibi erit secum cum domino.
tunc propter vitam epalem quam gessit
in terris: tunc propter exemplum humili
tatis quo alios secum ad gloriam
provocavit. Omnis vero qui vestem et
dignitatem habet epalem sed refu
git vitam: duplici confusione est
dignus. Quia vero prius epalis non
debet videri. sicut quod episcopus non de
bet esse scienti symoniacus: non
exercere officium suum propter pecu
niam vel hominum favorem: nec pro
movere illos propter hominum preces quas
saverit esse male vite. Quia vero
infirma non debet aliis videri pro
pter amicitiam hominum: signat
quod episcopus non debet dissimulare pec
cata negligenter: nec dimitti
re illos impunitos quos potest et debet
corrigere: non silere peccata alicuius
propter carnalem amicitiam. non im
ponere dorso suo peccata subditorum:
quod episcopus est speculator dei. Quia
vero episcopus non debet perire infirma
propter negligentiam: significat quod
episcopus non debet illa committere alijs

ad faciendum ad quod ipse personaliter
tenet: et potest fructuosius facere:
nec propter quietem carnis illa di
mittere alijs quam ipse perfectus va
let imple: quia officium episcopi non est
quietis sed laboris. Nec episcopus
ignorare debet vitam et morem
eorum quibus committit officia su
a: sed scire et inquirere quomodo ser
vant iustitiam. et si prudenter et
non cupide fecerunt se in agendis.
Insuper scire te volo. quod episcopus.
quod pastoris vices habet. tene
tur habere fasciculum florum sub
brachijs suis: quo oves vici
ne et remote illicite curant
gaudet post odorem eius. Iste vero
fasciculum florum signat predica
tionem divinam: quam episcopus tene
re habet. Brachia vero duo quibus
fasciculum predicationis divine in
nititur. Sunt duo opera necessaria
episcopo: scilicet bona opera in publico et
bona opera in abscondito. Ut o
ves vicine in episcopatu eius viden
tes curantur episcopi in operibus et
audientes in verbis. glorificent de
um in episcopo: oves vero remote
audientes famam episcopi desiderant
illum ad sequendum. Quia iste est su
avissimus fasciculum non erubescere
veritate et humilitate dei: docere
bona. et eadem que docet facere:
esse humile in honore. et deu
tum in abiectioe. Cum episcopus
impleverit vitam istam et pervenerit
ad portam: necesse est ei aliquid
habere in manu quod presentet su
mo regi. Et ideo habeat in

non vas sicut aurum et hoc va
nitas offendo illud regi sumo.
Vas istud vana offendo et
non sicut: quod ut vacui sit ad
voluptate et appetitu lau
dationis laborandi est ei
nocte. Cum introire
in celis episcopus regnum glo
rie accipit ei illis christus deus et
regnum in omni seculo exercitum.
Crediderunt angelos dicentes.
Vas istud non gaudium non et
non iste episcopus mundus fuit
non vultus in opaco. Nec
non potest eum tibi. De
non ei condere vitam so
non deo ipse desiderium eius
non et aduerti eius gaudi
non. Tur quod dicitur se
non. Quod deus gaudium
non de te et te: nec id
non. In gaudi non
non et gaudium autem huius episcopi.
non desiderant te. Por
non propter suavissimos
non augumentum non
non in ope quibus
non de pe et alonge
non. Deo da ei gaude
non et tu similiter gaude
non moroso pro eo tunc de
non. Vltimo dicitur et ei re
non. Quia venisti presen
non vas cordis vacui a te
non propter. Deo ego imple
non datione et gloria mea:
non mea erit tua. et gloria
non fuerit a me. **Ubi**
non de voluptate

manu vas sibi curu et hoc va
 cui: offendo illud regi sumo.
 Vas istud vacuu offendu e
 cor suu: qd ut vacuu sit ab
 oi voluptate et appetitu lau
 dis trisitorie. laboradu e ei
 die ac nocte. **Cu** introduce
 dus e talis eps i regnu glo
 rie: occret ei ihs xps deus et
 verus ho. cu oi scoz exercitu.
Tu audiet angelos dicentes.
O deus nr. gaudiu nrm et
 oie bonu: iste eps mudus fuit
 i carne: virilis i opaco. **De**
 ergo nos pntare eu tibi. **De**
 sideravit ei cotidie nram so
 cietate: ideo xple desideru ei
 et ange ex aduetu ei gaudiu
 nrm. **Tu** qz dictu sit
 et ceti sci. **O** deus gaudium
 nrm e de te et i te: nec idi
 gem alio. **At**n gaudiu nrm
 exatit ex gaudio aie huiepi:
 q du potuit desideravit te. **Por**
 tauit ei flores suauissimos i
 ore quibz augmetavit nrm
 nrm: portauit in ope quibz
 habitates de ppe et alonge
 reficiebat. **I**deo da ei gaude
 nobiscu. et tu similiter gaude
 de eo. que mouedo p eo tm de
 siderasti. **Al**io dictu e ei re
 gloue. **Q** amice venisti pfer
 tare in vas cordis vacuu a te.
 a voluntate ppria: ideo ego imple
 bo te delcacione et gla mea:
 leticia mea erit tua. et gla
 tua nuq finiet a me. **U**ba
 mris ad filia de cupiscetra

maloz epoz. et quo pte volu
 tate bona multi obtinet dig
 nitate spuale qua iordinati
 epi atepnut qui ad ea corpa
 lit fut vocati p latu exeplu
 inducit. **Caplm. iiii.**
Mater dei loqbat ad
 sposam filij dicens.
Tu ploras q caritas dei ad ho
 mnes e maxia: et ecot caritas
 hoim e ad deu modica. **Ve** sic
 e. **Dis** ei est dnas vl eps q no
 magis cupiscat dominu ob
 tinendu ad honore mudi vel
 diuicias: q ad subueniedum
 paupibz suis pprijs manibz.
Et ideo q dnu et epi noluit
 venire ad nuptias oibz ppata
 in celo: veniet paupes et ifir
 mi. sicut p exeplu tibi onde
 volo. **I**n ciuitate quada erat
 quida eps sapiens et pulchet
 et diues: qui de sapia sua lau
 dat no regratiabat deo ut
 debuit. qui dedit ei ipsa sa
 pientia. **L**audabat qz et hoza
 bat de diuicijs suis: et ideo
 dedit multa ppe mudi fauo
 re. **P**lurima qz cupiuit ut
 largius daret: et aplius ho
 varet. **I**ste eps habebat que
 da clericu lratu in epatu fu
 o: q talit secu cogitabat. **I**ste
 inquis eps diligit deu min
 q expedir: vita ei9 tota ten
 dit ad sclaria. **I**deo si placet
 deo libent desiderare epatu
 ei9: ad faciedu honore deo.
No desidero ppe mudu: qa

honor mundi nō est n̄ sicut
fenū. Nō p̄t diuicias: q̄ se
gues tanq̄ on̄ ḡuissim. Nō
p̄t quiete carnis mee: imo
dū p̄ziū: q̄ nō teneor eē i
quiete. n̄ inuicibili sic q̄ cor
pus stare possit i seruiuo
dei. S̄ p̄t solū deū desido
Et q̄uis indignissim̄ sim
honore: t̄n ut plures lucra
cerē deo et plibz p̄ficere v̄bo
et exēplo. pluresq̄ sustena
rē de bonis ecclē: libet susa
perē ep̄ale onus. Nā deus
scit q̄ carior ē m̄ mors du
ra. et dulcius ad ferēdū ama
rū supplicū: q̄ ep̄alis dig
nitas. Nā licz passibilis sū
sicut cen̄: t̄n q̄ ep̄atū desideat
bonū opus desiderat: ideo li
bent̄ desidero honore ep̄i cū
onē ep̄ali. s̄ sicut mortē. Ho
nore quide p̄t salutē plurion:
onus v̄o p̄t salutē meā: et a
more dei et aiāz. Ad hoc solū
ut bona ecclē possim distribuē
paup̄bz largius: aiās i struē
liberius. errātes i struē fidu
cialius: vexare carnē meā
habūdātius: moderare meip
sū solliaciū i exēplū alioz.
Iste at̄ canonicz increpauit ep̄m
suū et prudent. Ep̄s v̄o egre
ferēs v̄ba. s̄fidit clericū apte
et ip̄udēt: iactās se ad omnia
sufficiētē et moderatū. Ca
nonicz at̄ plorauit excessz
ep̄i: paciēter ferēs illata. S̄
ep̄s deridēs caritatē et paciē

Horculte

tiā canonici. obloq̄bat̄ ei in
tm̄. q̄ canonicz arguebat̄ et
reputabat̄ fatuū et mendax:
ep̄s v̄o iustz et cōspectz. Tā
de v̄o p̄cedete tpe. ep̄s et ca
nonicz miḡuerūt: et vocati
sūt ad iudiciū dei. In cuius
sp̄cū et p̄ntia āgeloz posi
ta videbat̄ quedā sedes au
rea: et an̄ sedē infula ep̄al
et totz ei⁹ ornatz. Quia q̄
deones sequebat̄ canonicū
cupiētes iuenire i eo aliqd
mortiferū. q̄ de ep̄o sic erat
cti sicut cete qui int̄ p̄cellas
seruat̄ catulos suos viuos i
v̄tre suo. Positis v̄o multz
q̄rionis extra ep̄m: cui sez et
qua itentōe suscepiss̄ ep̄atū:
cui sup̄biuit de bonis aiāz:
quō aiās sibi amissas vexiss̄:
q̄ v̄o deo p̄ facta sibi grācia
rēdisset. Cūq̄ ep̄s nil iustitiae
habet ad p̄posita: rēdit iudex.
Ponat̄ inquit in capite ep̄i
ferz p̄ infula. i manibz ei⁹ p̄x
p̄ cyrotecis. lutū in pedibz p̄
scādalijs. p̄ amisia et lintheo
ep̄ali p̄arius metricalis: pro
honore suscipiat dederz: pro
lata familia habeat seruiētē
turbā demonū. Deinde addi
dit iudex. Ponat̄ in capite
canonica cōna fulgida sicut
sol: in manibz ei⁹ cyroteca et
aurate: calciate pedes ei⁹ so
tularibz: insup̄ induat habi
tu ep̄ali cū ōi honore. Qui
stati veste ep̄ali cōdatz ē:

et ab eo cōtra p̄ntat̄ iudi
a tanq̄ ep̄s cum honore. E
s̄ p̄t v̄o defendere sicut fur
v̄o in collo sine: a cui⁹ cō
p̄nti vider̄ auct̄at̄ oculos
ep̄i fac̄ et oēs sa cū eo. Ece
p̄t p̄t volūtate bonā ml
t̄m et dignitate sp̄ualit̄:
cū p̄ntat̄ qui ad eam
ep̄atū sūt vocati. Quia hec
sūt in v̄o p̄ntat̄ ap̄ deū:
p̄ntat̄ p̄ntat̄ sūt: q̄ mille
p̄ntat̄ sūt q̄ vna hora.
p̄ntat̄ q̄ d̄nt q̄ ex q̄ ep̄i et
p̄ntat̄ tēne officii suū
p̄ntat̄ sūt. deus eligit si
p̄ntat̄ s̄dōres et cōp̄na
p̄ntat̄ iuxta meliorē
p̄ntat̄ ad honore dei libē
p̄ntat̄ aiāz si possēt. et
p̄ntat̄: ideo i gredūt
p̄ntat̄. Nā deus sillis
p̄ntat̄ cōna aurea
p̄ntat̄ domus sue: clamat
p̄ntat̄. Cis au d̄ntz sta
p̄ntat̄ p̄ntat̄ p̄ corona
p̄ntat̄ quibz nobilius ves
p̄ntat̄ obtembr̄ illā. De p̄
p̄ntat̄ si ep̄i et d̄ni sapiē
p̄ntat̄ carnali sapia: deus
p̄ntat̄ e illis. ecclā sp̄ualit̄
p̄ntat̄ iudex. et nō app
p̄ntat̄. Dato etiā q̄ ca
p̄ntat̄ laudat̄ nō curat̄:
p̄ntat̄ equū suū cū v̄o ad
p̄ntat̄ ad op̄ suū str
p̄ntat̄ p̄ntat̄ extruxit fo
p̄ntat̄ cū comestuz eet. Sed
p̄ntat̄ familia suā et nōtia

et ab omni exercitu pntatis iudi-
ci tanq̄ ep̄s cum honore. **E**
p̄scop̄ v̄o descendit sicut fur
habēs in collo funē: a cui⁹ cō-
spectu uideri audebat oculos
niē sue. et oēs sc̄i cū eo. **E**ra
quō p̄t volūtate bonā ml-
ti obtinet dignitatē spūalit:
quā illi cōtēpnūt qui ad eam
compalit sūt vocati. **Q**uā hec
fiebāt in vno p̄cto ap̄ deū:
s̄ p̄t v̄bis plata sūt: qz mille
āni apud deū sūt q̄ vna hora.
Cotidie q̄ d̄tigit q̄ ex q̄ ep̄i &
dn̄i nolūt tenē officū suum
ad qd̄ vocati sūt. deus eligit si-
bi paupes sacerdotes & cāpana-
rios: q̄ viuētēs iuxta meliorē
sc̄iam suā. ad honore dei libe-
ter p̄ficiēt aiabz si possēt. et
faciūt q̄ possūt: ideo ingredūt
loca ep̄is p̄pata. **N**ā deus silis
ē illi q̄ suspēdes cōnā aureā
ante fores domus sue: clamat
sic tr̄sētibz. **O**is cui⁹ d̄tūq̄ sta-
tus fuit. p̄mēri p̄t coronā
istā: et quocūq̄ nobilius ves-
tit⁹ fuit obtinebit illā. **D**erp̄-
tū sacro q̄ si ep̄i et dn̄i sapiē-
tes sūt carnali sapiā: deus
sapiētior ē illis. etiā spūalit
qui exaltat hūiles. et nō app-
bat s̄b̄iētes. **D**ato etiā q̄ ca-
noniq̄ iste laudat⁹ nō curat:
p̄sonalit equū suū cū wet ad
p̄dicandū v̄l ad op̄ suū strā-
uit: et p̄sonalit extruxit fo-
cū suū cū comesturget. **S**ed
habuit familiā suā et nōcīa

ad sustentationē rationabile:
habuit etiā pecūias s̄ non
ad cupiditate. **N**ā etiā si af-
fluxisset sibi tota mūdi substa-
cia non dedisset unū denariū
ad hoc ut fieret ep̄s: nec p̄ to-
to mūdo dimisisset ep̄atū si dō
placuisset: s̄ totā volūtate suā
posuit ad deū: patius horari
ad honore dei: et patius deici
p̄ amore et t̄iore dei. **V**erba
abrosij ad sp̄osam de p̄re bono-
tū p̄ pplō. et quō p̄ gubernato-
rē dn̄i sc̄lares et eccl̄ie. **p̄ pro-**
cellas supbia **ic. & p̄ portū**
introuit veritatis designat. &
de vocatōe sp̄ose i sp̄m. Ca. v.
Scriptū ē. q̄ amici de-
i olim clamabāt ro-
gates deū dirūpere
celū: et descēde ad liberādum
p̄plm suū isrl. **S**ilē et i istis tē-
p̄bz amici dei clamāt. dicētes.
O benignissime deus nos vide⁹
p̄plm inuābile in p̄iculos pro-
cellis perire. quē gubernatores
audi sūt illis t̄is iugit appli-
care volētes: ubi sibi p̄is maḡ
lucrū tpale existimat p̄uenire.
Illuc se et p̄plm dirētes. ubi hor-
ribiliores sūt iact⁹ v̄ndarū.
nesciēte p̄plō securitatis portū:
et ob hoc ifinit⁹ p̄pls miserabi-
liter p̄clitāt. nimis paucis ve-
niētibz ad portū bonū. **I**deo ro-
gam⁹ te oīs glorie regē. ut por-
tū illūinare digneris: q̄ten⁹
p̄pls vitare sua p̄cula valeat.
& ūquis gubernatoribz nō pare: